DECRETO N.º 211/2022

NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS DECLARADOS DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
NEURI MEURER, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 71 inciso IV da Lei Orgânica Municipal e considerando os Decretos Municipais nºs 178/2022 E 210/2022,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam constituída a comissão para Avaliação de imóveis declarados de utilidade pública através dos Decretos Municipais nºs 178/2022 E 210/2022.
Art. 2º.  A Comissão de que trata o art. 1º do presente Decreto será formada pelas seguintes pessoas:

I – Fabiana Grando – Presidente;

II – Arlei Orso - Secretário;

III – Daniel Fortti – Membro;

IV – Mauricio Eduardo Zanella – Membro;

V – Carlinho Bottega - Membro.

Art. 3º. Fica a Comissão de Avaliação autorizada a emitir Laudo de Avaliação do valor dos bens, devendo emanar Parecer Conclusivo através de Termo de Avaliação de Bens, o qual será posteriormente homologado.

Art. 4º.  Aos trabalhos da comissão nomeada não caberá remuneração, sendo estes serviços de relevante interesse público.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito em 28 de setembro de 2022.
NEURI MEURER
Prefeito
	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar.

PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

EMERSON PEDRO BAZI
Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 069/2017, nesta data:
 ______/_____/2022. Publicação
N º      ____________/2022.

MAURICIO EDUARDO ZANELLA
Responsável p/ publicação